PAGE
6

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.01.2018                                                                                                                                                                № 60
О проведении народного гулянья «Масленица»
В связи с проведением народного гулянья «Масленица» 18 февраля 2018   года,
п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить:

1.1. Состав оргкомитета по подготовке и проведению народного гулянья «Масленица» согласно приложению №1.

1.2. План подготовки и проведения народного гулянья «Масленица» согласно приложению №2.

1.3. Программу народного гулянья «Масленица» согласно приложению №3.
2. МАУ ТРК «Муромский меридиан» (Ю.П.Иринчук) через средства массовой информации своевременно информировать население о программе народного гулянья «Масленица».

3. Рекомендовать  начальнику  межмуниципального  отдела  МВД РФ  «Муромский» А.В. Руденко:

3.1. организовать расстановку сил и средств для поддержания охраны общественного порядка в местах проведения массовых мероприятий и обеспечения безопасности дорожного движения при временном ограничении движения и стоянки в местах проведения мероприятий всех видов автомобильного транспорта путем распорядительно-регулировочных действий сотрудников ГИБДД;

3.2. ограничить движение всех видов транспортных средств за исключением транспортных средств, имеющих пропуск, 18 февраля 2018 года с 06.00 до 18.00 на перекрестке  ул. Первомайская – спуск Воровского и на набережной р.Оки в районе  Козьмодемьянской церкви.
4. Рекомендовать начальнику ГУ «11 отряд ФПС по Владимирской области» И.Е.Артемьеву 18 февраля 2018 года обеспечить пожарную безопасность мероприятия.
5. Рекомендовать ГБУЗВО «Муромская станция скорой медицинской помощи» организовать работу бригады «Скорой помощи» 18 февраля 2018 года с 12.00 до 15.00 во время проведения мероприятия.
6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на Первого заместителя Главы администрации округа Муром по управлению делами администрации, начальника управления аппарата администрации В.К.Вахляева.

7. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.

	Глава округа

	Е.Е.Рычков

Приложение № 1

                                                                                 к постановлению администрации округа Муром
        от 24.01.2018 № 60
Состав оргкомитета

по подготовке и проведению народного гулянья «Масленица»
	Вахляев Василий Константинович
	- Первый заместитель Главы администрации округа Муром по управлению делами администрации, начальник управления аппарата администрации, председатель оргкомитета

	Козлов Валерий

Владимирович
	- начальник управления культуры администрации округа Муром, заместитель председателя

	Члены оргкомитета:

	Артемьев Иван Евгеньевич
	- начальник ГУ «11 отряд ФПС по Владимирской области» (по согласованию)

	Белянцев

Александр Васильевич
	- председатель комитета по физической культуре и спорту администрации округа Муром

	Видонов Сергей Олегович
	- и.о. председателя комитета по делам молодежи администрации округа Муром

	Дударева

Светлана Васильевна
	- председатель комитета территориального самоуправления администрации округа Муром

	Игнатьев
Алексей Викторович
	- заместитель начальника отдела транспорта и связи УЖКХ администрации округа Муром

	Иринчук Юрий Петрович
	- директор МАУ ТРК «Муромский меридиан»

	Косюк Виктор Васильевич
	- начальник отдела по мобилизационной работе и общественной безопасности администрации округа Муром

	Раевская Ирина Игоревна
	- начальник управления образования администрации округа Муром

	Руденко
Александр Владимирович
	- начальник межмуниципального отдела МВД РФ «Муромский» (по согласованию)

	Сорокин

Владимир Вячеславович
	- главный врач ГБУЗ ВО «Муромская станция скорой медицинской помощи» (по согласованию)

	Шишкина Анна Павловна
	- председатель комитета по развитию потребительского рынка и продовольствию администрации округа Муром

	Федурин
Игорь Константинович
	- Первый заместитель Главы администрации округа Муром по ЖКХ, начальник Управления ЖКХ

Начальник управления культуры

В.В.Козлов

администрации округа Муром
            Приложение № 2

                                                                                 к постановлению администрации округа Муром
                от 24.01.2018 № 60
План
подготовки и проведения народного гулянья «Масленица»

	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Ответственный

исполнитель
	Срок

исп-ния

	1.
	Проведение заседаний оргкомитета
	Вахляев В.К.
	январь-февраль

	2.
	Подготовка, организация и  техническое обеспечение мероприятий
	Белянцев А.В.

Видонов С.О.

Козлов В.В.

Раевская И.И.
	февраль

	3.
	Организация праздничных мероприятий, анимационных и интерактивных площадок
	Белянцев А.В.

Видонов С.О.

Дударева С.В.

Козлов В.В.

Раевская И.И.
	18.02

	4.
	Организация торговли и услуг. Организация торговой ярмарки на набережной р.Оки, у ДК «Вербовский», в селах округа
	Шишкина А.П.
	17-18.02

	5.
	Изготовление специальных пропусков для проезда транспорта на торговую ярмарку
	Шишкина А.П.
	до 15.02

	6.
	Организация работы ярмарки ремесел
	Козлов В.В.

Раевская И.И.
	18.02

	7.
	Организация работы аттракционов
	Козлов В.В.
	18.02

	8.
	Благоустройство мест проведения праздничных мероприятий, установка «Призового столба», расчистка снега (набережная р. Оки, у ДК «Вербовский»).
Обеспечение электроэнергией мест проведения мероприятий.
Установка биотуалетов и мусорных контейнеров в местах проведения мероприятий.
Обеспечение работы вышки для размещения призов на «Призовом столбе»
	Федурин И.К.

	до 18.02
18.02

	9.
	Установка ограждений на перекрестках улиц и на набережной р.Оки
	Федурин И.К.

Филиппова Н.М.
	18.02

	10.
	Монтаж и демонтаж сцены и звукового оборудования
	Козлов В.В.
	18.02

	11.
	Установка ограждений у сцены, в зоне установки масленичной куклы «Чучело зимы».
Организация работы транспорта для перевозки сценических модулей и оборудования
	Белянцев А.В.
	18.02

	12.
	Обеспечение работы тепловой пушки в палатке звукооператора
	Иванчук В.И.
	18.02

	13.
	Транспортное обеспечение подготовки и проведения праздничных мероприятий
	Белянцев А.В.

Видонов С.О.

Игнатьев А.В.

Козлов В.В.

Раевская И.И.
	18.02

	14.
	Обеспечение правопорядка в местах проведения мероприятий.
Обеспечение безопасности дорожного движения.
	Руденко А.В.
	18.02

	15.
	Обеспечение противопожарной безопасности и безопасности при возникновении чрезвычайных ситуаций
	Артемьев И.Е.
Косюк В.В.

Иванчук В.И.
	18.02

	16.
	Организация медицинского обслуживания праздничных мероприятий
	Сорокин В.В.
	18.02

	17.
	Изготовление афиш, информационных баннеров.

Монтаж информационных баннеров
	Козлов В.В.

Филиппова Н.М.
	до 09.02

	18.
	Подготовка и организация рекламного сопровождения и освещения мероприятий в СМИ
	Иринчук Ю.П.
	февраль

Начальник управления культуры

В.В.Козлов

администрации округа Муром
Приложение № 3
                                                                                 к постановлению администрации округа Муром
                от 24.01.2018 № 60
Программа народного гулянья «Масленица»
17 февраля 2018 года
Якиманско-Слободской СДК

	12.00
	Праздничная программа  «Широкая Масленица»
	Козлов В.В.

Орловский СДК

	13.00
	Праздничная программа «Широкая Масленица»
	Козлов В.В.

ДК пос. фабрики им. П.Л.Войкова

	14.00
	Театрализованная развлекательная программа

«Масленица наша, нет тебя краше!»
	Козлов В.В.

18 февраля 2018 года
Набережная р.Оки
	11.00
	Торговая ярмарка
	Шишкина А.П.

	11.30
	Ярмарка ремесел

	Козлов В.В.

Раевская И.И.

	12.00
	Анимационные программы
	Белянцев А.В.

Дударева С.В.

Козлов В.В.

Раевская И.И.

	12.00
	Аттракцион «Призовой столб»
	Видонов С.О.

Козлов В.В.

	12.00
	Открытие праздника. Праздничная программа ДНТ
	Козлов В.В.

	13.00
	Праздничная программа  ЦРТДЮ «Орленок»
	Видонов С.О.

	13.30
	Праздничная программа ЦВР
	Раевская И.И.

	14.00
	Праздничная программа ДК им.1100-летия г.Мурома
	Козлов В.В.

	15.00
	Сжигание чучела зимы
	Козлов В.В.

Артемьев И.Е.

Площадь у ДК «Вербовский»
	11.00
	Театрализованное представление «Масленица»
	Козлов В.В.

	12.30
	Концертная программа «Здравствуй, Масленица!»
	Козлов В.В.

Дворец  культуры им.1100-летия г.Мурома

	14.00
	Концерт ансамбля гармонистов «Хромка»
	Козлов В.В.

	19.00
	Концерт группы «Садко»
	Козлов В.В.

	Начальник управления культуры администрации округа Муром

	В.В.Козлов

	Готовил:

	Начальник управления культуры
	В.В.Козлов

	Согласовано:

	Первый заместитель Главы администрации округа Муром по управлению делами администрации, начальник управления аппарата администрации
	В.К.Вахляев

	Первый заместитель Главы администрации округа Муром   по ЖКХ, начальник Управления ЖКХ
	И.К.Федурин

	Завизировано:

	Начальник правового управления
	Д.А. Карпов

       Файл сдан:
Ведущий специалист отдела делопроизводства

                           Ю.К.Захарова

МКУ округа Муром «Организационное управление»

Соответствие текста файла и  оригинала документа подтверждаю   _______________________

                                                                                                                                                                       (подпись исполнителя)

Название  файла документа: Постановление администрации округа Муром «О проведении народного гулянья «Масленица»»
	Разослать:
	Артемьеву И.Е., Белянцеву А.В., Вахляеву В.К., Видонову С.О., Дударевой С.В., Иванчуку В.И., Игнатьеву А.В., Иринчуку Ю.П., Козлову В.В., Косюку В.В., Раевской И.И., Руденко А.В., Сорокину В.В., Федурину И.К., Шишкиной А.П., в дело, 16 экз.